
Zápis

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Hvězdlice

Termín zasedání               :  08. 11. 2010 v 18,00 hodin
Místo zasedání                 : přísálí kulturního domu Nové Hvězdlice
Účastníci                          : dle prezenční listiny ( 14 členů) – viz příloha č. 1
Zapisovatel                       : Vlasta Nováková
Ověřovatelé zápisu           : ing. Zdeněk Tejkal, Věra Vitková

Program:  1) Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele, složení slibu
                 2) Schválení programu
                 3) Určení způsobu volby
                 4) Volba starosty a místostarosty   
                 5) Volba předsedy finančního a 
                      kontrolního výboru a jejich členů                                
                 6) Jednací řád ZMH
                 7) Diskuse
                 8) Závěr    
Před zahájením zasedání bylo členům Zastupitelstva městyse Hvězdlice předáno osvědčení o
zvolení členem Zastupitelstva městyse Hvězdlice.
Předsedajícím byl nejstarší člen zastupitelstva Alois Kadlec, který vyzval přítomné členy ke
složení slibu. Všichni přítomní členové jednotlivě složili slib, což stvrdili svým podpisem.
Předsedající navrhl ověřovateli zápisu ing. Zdeňka Tejkala a Věru Vitkovou.
       
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.1/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice schvaluje ověřovatele zápisu ing. Zdeňka Tejkala a
Věru Vítkovou.
Hlasování: Pro 14-proti 0-zdržel se 0 / dále jen 14 – 0 – 0/

Zapisovatelkou byla určena pro celé volební období 2010 – 2014 Vlasta Nováková.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.2/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice schvaluje program zasedání tak jak je uveden bez
doplnění.
Hlasování: 14 – 0 – 0

Předsedající konstatoval, že nestanoví.li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty,
místostarosty, rady a členů finančního a kontrolního výboru veřejně hlasováním. Dále vyzval
přítomné k podání jiného návrhu. Jiný návrh nebyl podán, proto bylo přistoupeno k veřejné
volbě.

1



Člen zastupitelstva ing. Antonín Přerovský navrhl do funkce starosty městyse Hvězdlice
Aloise Kadlece.
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.3/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice volí uvolněným starostou městyse Hvězdlice pro
funkční období 2010 – 2014 pana ALOISE   K     A D L E C E  .
Hlasování: 13 – 0 – 1

Nově zvolený starosta převzal vedení zasedání a  navrhl do funkce místostarosty 
ing. Antonína Přerovského.
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.4/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice volí neuvolněným místostarostou městyse Hvězdlice
pro funkční období 2010 – 2014 ing. ANTONÍNA PŘEROVSKÉHO.
Hlasování: 13 – 0 – 1

Dále starosta navrhl na funkci člena Rady městyse Hvězdlice  Mgr.Jitku Polesovou.
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.5/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice volí členkou Rady městyse Hvězdlice pro funkční
období 2010 – 2014 Mgr. Jitku Polesovou.
Hlasování: 13 – 0 – 1

Starosta navrhl na funkci dalšího člena Rady městyse Hvězdlice pana Jiřího Hálu.
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.6/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice volí členem Rady městyse Hvězdlice pro funkční
období 2010 – 2014 pana Jiřího Hálu.
Hlasování: 13 – 0 – 1

Jako posledního člena Rady městyse Hvězdlice starosta navrhl pana Ivana Bojanovského.
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.7/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice volí členem Rady městyse Hvězdlice pro funkční
období 2010 – 2014 pana Ivana Bojanovského.
Hlasování: 13 – 0 – 1

Starosta dále informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor městyse Hvězdlice,
proto navrhl, aby finanční výbor byl pětičlenný a kontrolní měl tři členy. Jiný návrh nebyl
podán.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.8/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice souhlasí s počtem členů finančního výboru 5 a
s počtem členů výboru kontrolního 3.
Hlasování: 14 – 0 – 0

Starosta podal tento návrh na obsazení členů finančního výboru: předseda-ing.Zdeněk Tejkal,
členové: ing. Eva Lukášková, Petr Handlíř, Bohuslav Bárta, Josef Habrda.jiný návrh nebyl
podán.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.9/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice volí toto obsazení finančního výboru městyse
Hvězdlice pro funkční období 2010 – 2014 : předseda-ing. Zdeněk Tejkal, členové-
Ing. Eva Lukášková, Petr Handlíř, Bohuslav Bárta, Josef Habrda
Hlasování: 11 – 0 – 3

2



Dále podal starosta návrh na složení kontrolního výboru městyse Hvězdlice takto:
Předseda-Věra Vítková, členové-Karel Hošťálek, Miroslava Dvořáková.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.10/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice volí toto obsazení kontrolního výboru městyse
Hvězdlice pro funkční období 2010 – 2014 : předseda-Věra Vitková, členové-
Karel Hošťálek, Miroslava Dvořáková
Hlasování: 11 – 0 – 3

Starosta přednesl znění jednacího řádu Zastupitelstva městyse Hvězdlice pro funkční období
2010 -2014.
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  městyse Hvězdlice č.11/VII/2010 ze dne 8. 11. 2010
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice schvaluje jednací řád Zastupitelstva městyse Hvězdlice
pro volební období 2010 – 2014 tak , jak byl přednesen.
Hlasování: 14 – 0 – 0

Starosta dále sdělil, že je nutno obsadit jednotlivé členy Zastupitelstva městyse Hvězdlice do
kulturní komise, sboru pro občanské záležitosti a do redakce Hvězdlického zpravodaje.
Podal tento návrh:
Kulturní komise: předseda-Rudolf Poles, členové: Ivan Bojanovský, Eva Lukášková, Lubomír
                                                                   Stenchlák,  ing. Zdeněk Tejkal, Petr Kotouč,
                                                                   ing. Antonín Přerovský, Yveta Tomášková
SPOZ: předseda-Mgr. Jitka Polesová, členové-Věra Vitková, Jana Stefančová, Anna 
                                                             Kopečná,  Ivan Bojanovský
Redakce Zpravodaje: šéfredaktor-ing. Zdeněk Tejkal, členové-Vlasta Nováková, Bohuslav 
                                                                                                     Bárta, ing. Antonín Přerovský
Jiný návrh nebyl podán a členové Zastupitelstva městyse Hvězdlice souhlasili s tímto
rozdělením do komisí městyse Hvězdlice.

DISKUSE:
Alois Kadlec:1) Informace o blížícím se výročí 750.let od první zmínky o Hvězdlicích.
Oslavy je nutno připravit v roce 2012, vydání první ucelené publikace o Hvězdlicích ve
spolupráci s Okresním archivem ve Slavkově.
2) Informace o probíhajících jednáních ohledně převodu budovy posilovny.
3) Postup při vyřizování dotace na zateplení budovy čp. 211

ing. Zdeněk Tejkal:
1) Návrh na pozvání JUDr.. Hanečky na objasnění situace kolem převodu majetků ze 
ZD Chvalkovice v likvidaci na oprávněné osoby.
2) Jaký je termín nabytí právní moci Územního plánu Hvězdlice

Alois Kadlec: Územní plán Hvězdlic by měl projednán 8. 12. 2010.

Ve Hvězdlicích 8. 11. 2010 zapsala Vlasta Nováková

………………………………….                                  ………………………………………
        ing. Zdeněk Tejkal                                                                  Věra Vitková
                                                     …………………………
                                                        Alois Kadlec, starosta

3


